
1/4

Tento Sazebník pojištění InvestLife obsahuje aktuální výši poplatků a hodnoty dalších parametrů, popř. podmínky výplaty 
pojistného plnění pojišťovnou.

Parametry platné pro pojištění InvestLife

1 Poplatky, zvýhodnění a další parametry

Poplatek za předběžnou pojistnou ochranu  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma

Popis a podmínky předběžné pojistné ochrany jsou uvedené ve Veřejném příslibu, který je zveřejně na internetových stránkách pojišťovny 
www.metlife.cz.

Minimální pojistné částky pro případ smrti pojištěného

Hlavní pojištěný musí mít vždy povinně sjednanou pojistnou částku pro případ smrti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . minimálně 20 000 Kč

Poplatky a limity

Administrativní poplatek (měsíční)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 Kč
Inkasní poplatek z každé splátky běžného pojistného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 Kč
Minimální roční indexace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 %
Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5 %
Minimální část pojistného, kterou lze alokovat do jednotlivých investičních strategií .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1 %
Maximální část pojistného, kterou lze alokovat do jednotlivých investičních strategií  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 %
Poplatek za správu aktiv  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  podle zvolené investiční strategie

Aktuální poplatek za správu aktiv jednotlivých investičních strategií naleznete na internetových stránkách pojišťovny www.metlife.cz.

Poplatek při vinkulaci (resp. zástavě) plnění z pojištění .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Poplatek za vydání duplikátu pojistky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za vydání duplikátu daňového potvrzení  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Poplatek za zaslání výpisu z podílového účtu  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Poplatek za zaslání upomínky k zaplacení pojistného (pokud zasílá pojišťovna) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Ostatní změny pojištění  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Vymáhání dlužného pojistného v částce do 2 000 Kč  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .490 Kč
Vymáhání dlužného pojistného v částce nad 2 000 Kč   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 490 Kč + 25 % z částky nad 2 000 Kč

Alokace běžného (popř. dodatečného běžného) pojistného

Alokační procenta v prvním až pátém pojistném roce – roční pojistné 6 000–11 999 Kč:

Zbývající pojistná doba (v celých 
letech) – platí pouze pro navýšení 1–5 6 7 8 9

Alokační procento 91 % 89 % 88 % 86 % 84 %

Hlavní pojistná doba / zbývající 
pojistná doba (v celých letech) 10 11–12 13–15 16–17 18–20 21–22 23 a více

Alokační procento 83 % 82 % 81 % 80 % 79 % 78 % 77 %

Alokační procenta v prvním až pátém pojistném roce – roční pojistné 12 000–17 999 Kč:

Zbývající pojistná doba (v celých 
letech) – platí pouze pro navýšení 1–5 6 7 8 9

Alokační procento 92 % 91 % 89 % 88 % 86 %

Hlavní pojistná doba / zbývající 
pojistná doba (v celých letech) 10–11 12–14 15–17 18–20 21–23 24 a více

Alokační procento 85 % 84 % 83 % 82 % 81 % 80 %

SAZEBNÍK
PRO POJIŠTĚNÍ INVESTLIFE 2.0 
účinnost od 20. prosince 2017

http://www.metlife.cz
http://www.metlife.cz


2/4

Alokační procenta v prvním až pátém pojistném roce – roční pojistné 18 000–23 999 Kč:

Zbývající pojistná doba (v celých 
letech) – platí pouze pro navýšení 1–5 6 7 8 9

Alokační procento 93 % 91 % 90 % 89 % 87 %

Hlavní pojistná doba / zbývající 
pojistná doba (v celých letech) 10–12 13–15 16–19 20–22 23 a více

Alokační procento 86 % 85 % 84 % 83 % 82 %

Alokační procenta v prvním až pátém pojistném roce – roční pojistné 24 000–29 999 Kč:

Hlavní pojistná doba / zbývající 
pojistná doba (v celých letech) 1–5 6 7 8 9 10–13 14–17 18–21 22 a více

Alokační procento 93 % 92 % 91 % 90 % 89 % 87 % 86 % 85 % 84 %

Alokační procenta v prvním až pátém pojistném roce – roční pojistné 30 000 Kč a více:

Hlavní pojistná doba / zbývající 
pojistná doba (v celých letech) 1–5 6 7 8 9 10 11–15 16–20 21 a více

Alokační procento 94 % 93 % 92 % 91 % 90 % 89 % 88 % 87 % 86 %

Alokační procenta v šestém a dalších pojistných letech:

Běžné pojistné (investiční složka) / dodatečné běžné pojistné

Roční Pololetní Čtvrtletní Měsíční Alokační procento

do 14 999 Kč do 7 499 Kč do 4 499 Kč do 1 499 Kč 100 %

od 15 000 Kč od 7 500 Kč od 4 500 Kč od 1 500 Kč 101 %

2 Rizikové poplatky

Výše rizikových poplatků na úhradu rizika spojeného s životním pojištěním, která je odečítána z podílového účtu jako část podílů vytvořených 
na základě zaplaceného běžného a/nebo dodatečného běžného pojistného, je závislá na pojistně-matematických faktorech, jako např. aktuálním věku 
pojištěného, pojistném, kapitálové hodnotě nebo výši pojistné částky pro případ smrti.

Přehled rizikového pojistného uveden v Příloze tohoto Sazebníku.

3 Sjednání mimořádného pojistného

Poplatek za sjednání mimořádného pojistného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Inkasní poplatek mimořádného pojistného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Minimální hodnota mimořádného pojistného  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . neomezena
Maximální hodnota mimořádného pojistného .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . neomezena
Alokační procento pro mimořádné pojistné  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  100 %
Nestanoví-li pojistník jinak, převádí se mimořádné pojistné do investiční strategie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Peněžní trh

4 Změny investičních strategií

Poplatek za změnu alokace pojistného – 1. změna v pojistném roce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za změnu alokace pojistného – 2. a další změna v témže pojistném roce .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  50 Kč
Poplatek za změnu alokace pojistného v rámci asistované správy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za převod podílu mezi investičními strategiemi – 1. převod v pojistném roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za převod podílu mezi investičními strategiemi – 2. a další převod v témže pojistném roce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 Kč
Poplatek za převod podílů mezi investičními strategiemi v rámci asistované správy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Minimální hodnota, kterou lze ponechat v investiční strategii .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . neomezena
Minimální hodnota převáděných podílů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . neomezena

5 Převod na pojištění bez placení pojistného

Poplatek za převod na pojištění bez placení pojistného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Administrativní poplatek po převodu na pojištění bez placení pojistného (měsíční)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 Kč
Minimální hodnota podílů připsaných na podílovém účtu (vytvořených na základě běžného a/nebo dodatečného běžného pojistného) pro převod 
na pojištění bez placení pojistného .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1 000 Kč

6 Výplata části kapitálové hodnoty pojištění

Poplatek za jednorázovou výplatu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 Kč



3/4

7 Předčasné ukončení pojistné smlouvy

Odstoupení pojišťovny od pojistné smlouvy

Poplatek za vznik pojistné smlouvy .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1 000 Kč
Poplatek za likvidaci pojistné události  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 000 Kč

8 Nastavení asistované správy podílového účtu

Frekvence změn alokačního poměru a převodů podílů v rámci asistované správy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .čtvrtletní

Zastoupení jednotlivých investičních strategií ve Skupinách v rámci asistované správy podílového účtu (pro účely alokace pojistného)

Skupiny v rámci asistované správy Zastoupení investičních strategií

Skupina I Peněžní trh (11) 100 %

Skupina II Dluhopisy (12) 100 %

Skupina III Akcie světové (16) 100 %

Zastoupení Skupin platné pro jednotlivá období trvání pojištění

Zbývající počet let Zbývající počet čtvrtletí Skupina III Skupina II Skupina I

10+ 40+ 100 % 0 % 0 % Zahajovací den Dynamické varianty

39 97,5 % 2,5 % 0 %

38 95 % 5 % 0 %

37 92,5 % 7,5 % 0 %

9 36 90 % 10 % 0 %

35 87,5 % 12,5 % 0 %

34 85 % 15 % 0 %

33 82,5 % 17,5 % 0 %

8 32 80 % 20 % 0 %

31 77,5 % 22,5 % 0 %

30 75 % 25 % 0 %

29 72,5 % 27,5 % 0 %

7 28 70 % 30 % 0 % Zahajovací den Vyvážené varianty

27 67,5 % 32,5 % 0 %

26 65 % 35 % 0 %

25 62,5 % 37,5 % 0 %

6 24 60 % 40 % 0 %

23 57,5 % 42,5 % 0 %

22 55 % 45 % 0 %

21 52,5 % 47,5 % 0 %

5 20 50 % 50 % 0 %

19 47,5 % 52,5 % 0 %

18 45 % 55 % 0 %

17 42,5 % 57,5 % 0 %

4 16 40 % 60 % 0 % Zahajovací den Konzervativní varianty

15 37,5 % 60 % 2,5 %

14 35 % 60 % 5 %

13 32,5 % 60 % 7,5 %

3 12 30 % 60 % 10 %

11 27,5 % 55 % 17,5 %

10 25 % 50 % 25 %

9 22,5 % 45 % 32,5 %

2 8 20 % 40 % 40 %

7 17,5 % 35 % 47,5 %

6 15 % 30 % 55 %

5 12,5 % 25 % 62,5 %

1 4 10 % 20 % 70 %

3 7,5 % 15 % 77,5 %

2 5 % 10 % 85 %

1 2,5 % 5 % 92,5 %

0 0 0 % 0 % 100 %



4/4

Příloha

Rizikové pojistné za pojištění pro případ smrti nebo dožití pojištěného

MP =                  x Max { [ PČ – Max (HP;0) ] ; 0 } x Koef

MP úhrada za riziko za daný měsíc
MS měsíční sazba na 100 000 Kč pojistné částky dle věku (včetně případného věkového navýšení)
PČ aktuální výše pojistné částky pro případ smrti
HP aktuální hodnota podílů na podílovém účtu
Koef sleva

Pojištění pro případ smrti nebo dožití − na 100 000 Kč pojistné částky (v Kč)

věk měsíční 
sazba (v Kč) věk měsíční 

sazba (v Kč) věk měsíční 
sazba (v Kč) věk měsíční 

sazba (v Kč) věk měsíční 
sazba (v Kč)

16 4,14 33 8,59 50 50,97 67 230,67 84 1 195,36

17 5,30 34 9,63 51 56,89 68 249,88 85 1 325,73

18 6,08 35 10,64 52 64,08 69 270,38 86 1 468,76

19 6,56 36 11,68 53 71,00 70 293,92 87 1 626,24

20 6,47 37 12,73 54 76,88 71 321,63 88 1 799,18

21 6,60 38 13,97 55 82,79 72 355,43 89 1 988,52

22 6,39 39 15,17 56 90,10 73 391,13 90 2 195,12

23 6,56 40 16,55 57 98,60 74 431,47 91 2 419,67

24 6,43 41 18,47 58 109,44 75 474,55 92 2 696,08

25 6,24 42 20,28 59 121,63 76 526,47 93 2 997,26

26 6,19 43 22,95 60 132,54 77 581,88 94 3 321,74

27 6,18 44 26,28 61 142,55 78 641,54 95 3 668,32

28 6,35 45 30,25 62 152,68 79 712,61 96 4 034,82

29 6,89 46 34,56 63 163,05 80 791,47 97 4 417,98

30 7,25 47 38,89 64 175,88 81 879,44 98 4 813,33

31 7,61 48 42,28 65 192,32 82 974,93 99 5 215,18

32 8,11 49 46,09 66 211,01 83 1 082,60

Měsíční sazby byly pro účely tohoto Sazebníku zaokrouhleny na dvě desetinná místa.

MS

100 000


